

Nr 86.

Ankom till riksdagens kansli den 20 april 1934 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till möjliggörande av förtidsavgång för officerare och underofficerare.

(1:a avd.)

Uti två likalydande motioner, väckta, den ena inom första kammaren av herr *J. B. Johansson m. fl.* (I: 110) och den andra inom andra kammaren av herr *A. Lindman m. fl.* (II: 221) har bland annat hemställts, att riksdagen måtte besluta, att till möjliggörande av förtidsavgång för officerare och underofficerare i enlighet med av chefen för generalstaben framlagt förslag måtte för budgetåret 1934/1935 anvisas ett anslag av 60,000 kronor.

I fråga om de skäl, som motionärerna anfört till stöd för sin framställning, får utskottet hänvisa till motionen I: 110.

Utskottet.

Enligt vad utskottet inhämtat har Kungl. Maj:t den 23 mars 1934 be- myndigat chefen för finansdepartementet att tillkalla särskilda sakkunniga för att verkställa utredning och avgiva förslag rörande nya bestämmelser i fråga om pension för personal vid försvarsväsendet. Därvid har det förut- satts, att förslag till nya bestämmelser i ämnet skall, såvitt görligt är, fär- digställas i sådan tid, att detsamma kan efter erforderlig beredning föreläggas nästkommande års riksdag.

Utskottet har vidare försport, att den till grund för motionärernas yr- kande liggande framställningen till Kungl. Maj:t från chefen för general- staben rörande förtidsavgång för vissa äldre beställningshavare, vilken är dagtecknad den 26 augusti 1933, ävensom en motsvarande, den 22 september 1933 dagtecknad framställning från chefen för marininstaben, avseende den marina personalen, numera blivit överlämnade till de ovan omnämnda sak- kunniga för att av dem tagas under övervägande vid fullgörande av utred- ningsuppdraget.

Med hänsyn till det läge, vari frågan om det militära pensioneringsväsendet sålunda för närvarande befinner sig, anser sig utskottet icke kunna föreslå beredande av medel å riksstaten för budgetåret 1934/1935 till möjliggörande av förtidsavgång för personal vid försvarsväsendet. Utskottet avstyrker alltså motionärernas framställning i sådant syfte.

I enlighet härmed hemställer utskottet,

att herr *J. B. Johanssons m. fl.* och herr *A. Lindmans m. fl.* omförmälda motioner, i vad desamma avse anslag för budget-

året 1934/1935 till möjliggörande av förtidsavgång för officerare och underofficerare (I: 110 och II: 221), icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 april 1934.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 85.
